CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  37/2024

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, providências para que seja refeita a pintura da

sinalização de solo na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, a

partir da Rua Antônio Angelino Rossi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito

Municipal junto ao departamento competente, providências para que seja refeita a

pintura da sinalização de solo na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, a partir da Rua

Antônio Angelino Rossi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

  Tal indicação tem por objetivo atender pedidos feitos pelos munícipes. Nesse

trecho foi realizado serviço de recapeamento e a via ainda não está devidamente

sinalizada. Isso dificulta o tráfego e aumenta o risco de acidentes devido à não

sinalização.  O pedido deve abranger a repintura de toda sinalização horizontal como

faixa de pedestres, faixas contínuas, pintura de guias, sarjetas e lombadas.

  A adequação e melhorias na sinalização de trânsito do local tem o objetivo de

melhorar as condições de tráfego, dando melhor visibilidade aos motoristas e pedestres,

principalmente à noite, trazendo maior segurança aos usuários da via.

  Certo da compreensão de V. Exa.  e diante de tal necessidade,  aguardo

atendimento da presente indicação.

           Sala das Sessões, em 08 de março de 2024

                          HÉLIO RIBEIRO

       VEREADOR

PROT-CMI 1242/2024
08/03/2024 - 10:30
IND 668/2024